Sexta, 19 de Setembro de 2025 | VOL: 9 | Nº 578 | ISSN 2966-4829

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025 ........................................................................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS ........................................... 3

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 3
TERMO ADITIVO N° 001/2025 ............................................................................................................ 3

Página 1/4

Sexta, 19 de Setembro de 2025 VOL: 9 | Nº 578
ISSN 2966-4829

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº

003/2025

RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA
Nº 003/2025

RATIFICO o Chamamento Público nº 003/2025,

ato da Comissão que dispensou licitação com

fundamento no art. 79 da Lei nº 14.133/2021,

para a contratação da empresa PRESTSERVE

COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no

CNPJ nº 05.503.539/0001-87 para

CREDENCIAMENTO de laboratório regional de

prótese dentária, para prestação de serviços

odontológicos de confecção de próteses dentárias

sob medida, no município de Cidelândia

(MA), vez que o processo se encontra

devidamente instruído.

Publique-se.

Cidelândia - MA, 19 de setembro de 2025.

Maxwell de Carvalho Oliveira

Secretário Municipal de Saúde

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO

Página 2/4

Sexta, 19 de Setembro de 2025 VOL: 9 | Nº 578
ISSN 2966-4829

Chefe de Gabinete
Código identificador: g7hvpyrz25a20250919160921

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N° 001/2025
  EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATUAL

TERMO ADITIVO N° 001/2025

CONTRATO N° 025/2025 - ADM

DISPENSA Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE CIDELÂNDIA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E A EMPRESA PRS
AGENCIAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 51.044.562/0001-78.

OBJETO: Constitui o presente objeto a alteração de valor da contratação de
pessoa jurídica para prestação de serviço de publicação de atos oficiais
(publicidade legal) em diários oficiais e jornal de grande circulação para o
município de Cidelândia - MA, conforme especificado em conformidade com o
Termo de Referência, Edital e seus anexos.

ADITAMENTO - Fica o contrato aditado com correspondente ao montante

de aproximadamente 23,33% para item 1; 25% para
item 2; 25% para item 3, no valor de R$ 6.575,00
(seis mil quinhentos e setenta e cinco reais),
passando a valer R$ 35.575,00 (trinta e três mil
quinhentos e setenta e cinco), conforme justificativas e planilhas
exaradas ao procedimento administrativo em epigrafe.

DOTAÇÃO: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes
da presente contratação correrão por conta da dotação orçamentária para o
exercício de 2025 e as que substituírem para o exercício: Gestão/Unidade: 02 –
Poder Executivo; 03 – Sec. de Administração e Finanças; 04 – Administração;
122 – Administração Geral; 0002 – Apoio Administrativo; 2006 – Manutenção
da Sec. de Administração e Finanças; 3.3.90.39.00 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo
com Art. 124, Inc. I, c/c com o art. 125, da Lei Federal n. º 14.133/2021,
juntamente da Cláusula Décima do contrato de origem.

DATA: 18/09/2025

ASSINAM: Chrosthof Vargas Sampaio – Secretário Municipal de
Administração e Finanças – CONTRATANTE

Com anuência da CONTRATADA: PRS AGENCIAMENTOS LTDA –
representada por Paulo Ricardo da Silva.

Publicado por: FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Código identificador: m7z23dnrf0320250919150918

Página 3/4

Sexta, 19 de Setembro de 2025 VOL: 9 | Nº 578
ISSN 2966-4829

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Senador La Roque

Cep: 65.921-000

EUSTÁQUIO SAMPAIO
Prefeito Municipal

FRANCISCO BATISTA DO NASCIMENTO
Chefe de Gabinete

Informações: faleconosco@cidelandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025

	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	TERMO ADITIVO N° 001/2025

		2025-09-20T00:10:37+0000
	MUNICIPIO DE CIDELANDIA:01610134000197 1